’ f ndL certam pecunie summamin locis et temporibns tune designatis ad hoc apostolicam
„em «. tendere , « ™ J eMolTe re,  nec non et decimam super omni clero tue nationis
cameram o S ^ .q tu ()g ugug oonv ertendam imponere de nonnullis quoque pontificalibus ec-
per te collige , n0 minationem per sedem apostolicam provideri promisit litte ™ de-
clesiis cumracaren ^ adgn nmnma ^ nP £ Nic ()laum qui eldera  Eugenio succcssit
super con ec 1 f ue runt aui et litteras suas impositionis decime executoribus deputatis , et
. « ific. taetcm .ita ^ taf ^ mt qm eM .« er^ P011(!essit  „ arteln dict e peennie tibi realiter
aharumpromiaaionnm maiea P clem entia loco Nicolai et Eugenii prefatorum best,

Pe 'trt ca^hedran» 8 " amvi ' immcriti aortiti anmns erga tuan . aereni .a. em non minori afiectiooe
P am  illi tcncnnr ^ lignnmquc reputamne per apostolicam sedem cuncta tibi sine dmnnutmne se -
väri que per dicto ’s predecessore , mansuetudini tue requirentibns tuis merilis promu -s. noscon , u .
Ernrooter unirersas et singulas litteras ab eisdem ut prefertur predecessonbus nostr . s Uh . dos

“essas C set r t^ ^^
fZ Z  m « ’ roiuernnt non »bstare , est enirn inten,ionis nostre , a.

. V’ lian „ , pdem r eperiuntur , iuxta possibilitatem nostram non adimplere solum , seil

“SÄS ergo omnL hominum Hceat hanc paginam nos „ e repa-
® . ... . . . . . vtil nntatis infrinirere vel ei ausu temerario contraire . Si quis autem

ntn omnipotentie dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum
eius "se noverit incursurum . Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnatioms domimee
lesimo quadringentesimo quinquagesimo quiuto . Quarto decuno kl . octobris pon 1 ic.
anno primo.

(Geh . H . - Archiv .) _ _

LXXV1.
1»'

Papst Calixtus III . behält sich die Besetzung gewisser Abteyen und Propsleien
nach dem Vorschläge K. Friedrichs vor.

1. October Calistus episcopus servus servorum dei ad futuram rei memoriam . Circa eccksiaru ^ mo-
1455. „ asteriorum ac dignitatum omnium quorum cura nobis licet immentis imminet g V

tihus intendentes nonnul .as interdum ecclesiarum et monasteriornm hmusmod . prov
dignitates etiam priusquam vacent dispositioni apostolice generaliter reservamus u > ^ circum_
verint per nostram et apostolice sedis providentiam vm preficiantur ydone pe 9 dojnino
spectioncm monasteria et dignitates huiusmodi in spintual .bus et temporali ;n Christo
continua suscipiant incrementa , liorum igitur consideratione moti et etiam vo is - ge a(.
filii nostri Friderici Romanorum imperatoris semper augusti satisfacere P<’f su ™U Cister-
sancti Lamherti et sancti Pauli in valleLauentina Ossiacense sanct . S sulnte ac
ciensis ordinum monasteria ac abbatias nec non Gurczensis Seccoviensis ac in . —
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in Oberndorff ordinis sancti Augustin ! canonicorum regularium Salczeburgensis et Aquilegiensis
diocesiuin ecclesiarum preposituras quamprimum illa vel ille simul vel successive per cessus Tel de-
cessus modernorum abbatum et prepositorum vacare contigerit , nostre et predicte sedis ordinafioni
collationi et dispositioni motu proprio et ex certa scientia auctoritate apostolica tenore presentium
specialiter reservamus , intendentes monasteriis et dignitatibus predictis cum vacaverint ut prefer-
tur de personis ydoneis dicto imperatori gratis et acceptis pro quibus nobis super lioc duxerit
supplicandum providere districtius inhibentes dilectis filiis ecclesiarum capitulis et monasteriorum
liuiusmodi conventibus ac locorum ordinariis nee non illi vel illis ad : quem vel ad quos monaste¬
riorum et dignitatuin collalio provisio presentatio electio seu quevis alia dispositio pertinet ne oc-
cui'rentibus vacationibus liuiusmodi quatinus sub excommunicationis nec non perpetue privationis
iuris conferendi eligendi et postulandi penis quas contrafacientes incurrant ipso facto et ab eadern
excommunicationis sententia per alium quam per Romanum pontificem et in mortis dumtaxat ar-
ticulo absoluüonis beneficium obtinere non possint ad electiones postulationes nominationes quo-
rumcunque procedere vel de illis disponere aut de eis se alias intromittere quoquomodo presumant
ac decernentes ex nunc omnes et singulas electiones postulationes nominationes collationes provi-
siones et alias quascunque ecclesiarum predictarum dispositiones nec non totum et quicquid con¬
tra liuiusmodi reservationem inhibitionem et decretum a quoquam quavis auctoritate scienter vel
ignoranter contigerit attemptari irritum et inane . Non obstantibus Lateranensis concilii et aliis apo-
stolicis constitutionibus nec non statutis privilegiis et consuetudinibus ecclesiarum predictarum
iuramento confirinatione apostolica vel quavis alia firmitate roboratis ceterisque contrariis quibus-
cunque nec non concordatis nationis Germanice quibus quoad premissa de consensu dicti impera-
toris in cuius terris et dominiis lieredetariis illa monasteria et ecclesie sunt situata derogamus et
de certa scientia derogatum esse volumus per presentes . Nulli ergo omnino hominum liceat lianc
paginam nostre reservationis inliibitionis constitutionis derogationis et voluntatis infi -ingere vel ei
ausu temerario contraire . Si quis autem hoc attemptare presumpserit , indignationem omnipoten-
tis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum . Datum Rome apudsanc-
tum Petrum anno incarnationis dojninice . Millesimo quadringentesimo quinquagesimo quiuto . Ka
lendis Octobris pontificatus nostri anno primo.

(Geh .H . - Archiv .) M . Ferrari/.

_ P. de heyendorjf.

LXXVII.

Kaiser Friedrichs Befehl an den Markgrafen Aibrecht von Brandenburg in Be¬
treff des Schlosses Gössing

Fridericus divina favente clementia Romanorura imperator etc . recognoscimus per presen - 14.
tes. Cum Bertoldus de Ellerbach et Anndreas Pemktrcher cum eorum adiutoribus castruin Güs-
sing modo obsideant , ac ciuitatem eandem in suam potestatem redegerint et castrum praedictum
liostili obsidione agitent et obtinere laborent , de manibus nobilis Ladislai Tschech de Lcwanns
fulelis nostri dilecti id sibi vsurpare atque acquirere satagendo , et idem Ladislaus rem hanc ad
auies nostras querulose detulerit , nos ut Ronianorum iraperatorem humiliter summopere implo-
rando ac nobis supplicando , quatenus sibi in aduersitatibus liuiusmodi praeesse ac castrum prae-
dictum cum praelataj ciuitate defendere ac tueri , nec non in Castro liabitantibus releuamen et
'ictualium prouisionem facere pro ipsius castri tuicione graciose dignaremur , et ad eandem rem
etiain per magnificos et nobiles Nicolaum de Wylack , wayuodam transsiluanensem , Ladislawm
de Hunyad comitem wistricensem capitaneos praesentis ex regno Vngarie exercitus , parte inclite
corone eiusdem regni Yngarie , requisiti simus . Quod nos ad honorem et bonum corone praetacte
etiam intuitu liumilium implorationum et oblationuin dicti Ladislai Tschech , precumque praefato-
rmn regni Yngarie capitaneorum , erga nos niultipliciter factarum , potissime cum de ea re conside-
rationem habuerimus et cordi acceperimus iniuriam aduersus iam dictum Ladislaum Tschech et
castrum praenarratum ac illius ciuitatem per praefatos obsidentes attemptatam , que nos ut Ronianorum
«mperatorem non immerito commouere et displicentiam afferre debent , nobisque dum castrum prae-
dietnm in eorum obsidentium manus et eorum complicum , quod absit , veniret , profecto dampna
et incommoda corone regni , nobisque et terris ac dominiis et subditis nostris multipliciter con-
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tingerent et enenirent , niaturo prachabito consilio duximus omnino tanto iminenti periculo ad
reipublice vtilitatem et conseruacionem fore obuiandum . Illustrcm Albertum marchionem Brande-
burgeusem burggrauium Nureinbergensem auunculum pvincipem et imperialis cnrie nostre ma-
gistrum nostrum dilectum suprcmum in eo negotio capitaneum certos nostros coneiliarios curiales,
Terrigenas et subditos nostros pro tuicione castri praenominati ordinäre potenter atque deputare
voluraus et liaruin serie deputainus et ordinainus , ut ydem castrum ipsum Gussing defendere et
eidein Castro et inliabitantibus de victualibus prouidere , ac id tuevi debeant , et ea fieri coadiu-
uent ampliusque cum capitaneis regni praedicti , praenominatorum obsidentinm castra de vno
ad alteruin procedendo , obsidere , et ea acquirere , ac armata et potenti manu , de eorura obsiden-
tiuin manibus eripere liabeant . Ad nostras et eorum manus ac potcstatem recipiendo , pro equig
partibus inter nos et ipsos , ac corona regni praedicti acquisita diuidendo , aut de eis disponendo
prout melius et utilius utrique partium visuin fuerit omni impedimento , exceptione ac fraude in
hijs omnino semotis . Et si ab utraque parte deliberaueriinus vtile esse , utrosque exercitns ad ob-
sidionem castroruin praefatorum obsidentium prosequendam diuidi debere , nichilominus acquisita
per quemlibet ipsorum exercituum , siue in castris ciuitatibus , opidis aut villis cum pertinenciis suis
seu captiuis inter exercitus nostros utrimque equaliter erunt diuidenda ita et taliter , ut uni par¬
tium tantum , quantum alteri cedere debeat , perinde ac si siinul id quesituin obtentum , et ab
ambobus exercitibus factum fuerit . Volumus insuper erga regni praedicti coronam et capitaneos
praedictos , et suos exercitu et gwerra praesentibus dnrantibus remanere astricti de non retra-
bendo nos in eo negotio ab eisdem capitaneis , sed potius et contra et aduersus praefatos obsi-
dentes iniraicos , eorum adiutores aut alios quoscumque de ipsis et eorum factis se ingerere , in-
tromittere , et in eorum fauorem in gwerra ipsa impedimenta et resistentiaiu facere volentes , per
nostros ut praemittitur capitaneum aut alios nostros fideliter auxilium et asaistentiran facere et
exbibere . Praeterea etiam non intendiinus neque volumus cum praetactis obsidentibus et inimi-
cis , et eorum adiutoribus , pacem concordiam aut treugas absque scitu et voluntate dictorum
Ladislai de Hunyad et Nicolai de Wylack quouis quesito colore amplecti , sed per ipsum iam dic¬
tum nostrum capitaneum aut alios nostros in praesentibus exercitu et gwerra ipsis cunctis in
agendis fideliter auxilium et assistentiam praebere fideli animo , et equa sötte , in aquirendisque
personarum ac iumentorum victualibus necessariis , vbi et quando illa pro sustentatione per alte-
ram partium vtriusque exercitus colliguntur impedimentum non praestando , nec quouis respectn
dissensiones , discordias aut rumores a nostris moueri , prosequi aduersus praefatuin exercitum
ex regno Yngarie , et suos permittendo , quinymo omni uia vitandas huiusmodi differencias fore.
Sin autera , quod deus auertat , contingeret aliquam differenti am internostros exercitus aut gentes
vtrimque oriri , in eum euentum facultas et auctoritas esse debet concessa nostro marscalio et
uni ex praefatorum capitaneorum Vngarici exercitus ' consiliariis , signanter Oswaldo bano dilfe-
rentias huiusmodi plenarie audiendi et amicabiliter componendi , in defectum vero amicabilis com-
positionis , illuin vel illos , quem uel quos marsoallus noster et consiliarius iamdicti iniustum siue
iniustos fore cognouerint , debet et tenetur ille in cuius parte talis seu tales iniustus aut injusti
coinpertus seu comperti fuerint , sufficienter huius rei occasionem pro modo culpe corrigere,
obligantes nos , oinnia et singula praescripta obseruare uelle , ac obseruare curare , in verbo
nostro imperiali hiis in Omnibus dolo et fraude prorsus exclusis . In cuius rei testimonium , sano
nostrorum consiliariorum praecedente consilio , praesentes literas nostri imperialis sigilli appen-
sione fecimus communiri.